

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



पत्रांक : 1023/वि०वि०अभि० / 2025

दिनांक : 01 / 09 / 2025

अल्पकालीन निविदा सूचना

मा० कुलपति जी के प्राप्त आदेश के क्रम में एतद्वारा समस्त सम्बन्धित को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय परिसर में निम्नलिखित निर्माण/मरम्मत कार्य हेतु विश्वविद्यालय में पंजीकृत इस प्रकार के सम्पन्न कर रहे सिविल अनुरक्षण कार्यों से सम्बन्धित अद्यतन वैध रजिस्टर्ड ठेकेदारों द्वारा प्रतिशत दर पर निविदा आमंत्रित की जाती है।

क्रम सं०	कार्य का नाम	अनु०लागत (रूपये में)	जमानती धनराशि (रूपये में)	कार्य पूर्ण कराने की समयावधि	निविदा का मूल्य + जीएसटी 18 प्रतिशत + रु० 500.00 स्टेशनरी चार्ज (रूपये में)
1.	महायोगी गुरु श्री गोरक्षनाथ शोधपीठ भवन के पीछे 01 अदद हाईमास्ट लाईट (900 वॉट) का लगाने का कार्य	529500.00	26500.00	20 दिन	770.00

F

Signature
Annet

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



शर्त :-

1. निविदा दिनांक 01.09.2025 से 09.09.2025 तक 3:00 बजे तक अभियांत्रिक विभाग के कार्यालय से क्रय किया जा सकता है जो निविदा दिनांक 09.09.2025 को वित्त अधिकारी/अभियांत्रिक कार्यालय में निविदा बाक्स में अपरान्ह 05:00 बजे तक डाले जा सकते हैं। दिनांक 10.09.2025 को पूर्वान्ह 11:00 बजे कमेटी कक्ष में क्रय समिति/निविदा समिति की उपस्थिति में निविदादाताओं के समक्ष खोली जायेगी। यदि उक्त निविदा खोलने के दिनांक को राजकीय अवकाश घोषित होता है तो निविदा खोलने की तिथि अगला कार्य दिवस होगा और स्थल तथा खोलने के समय तथा वैधता में कोई परिवर्तन नहीं होगा। निविदा 'टू-बिड सिस्टम' के अनुसार डाला जा सकेगा। तकनीकी बिड में अर्ह होने के उपरान्त ही फर्म/ठेकेदार का वित्तीय बिड खोला जायेगा।
2. निविदा के साथ धरोहर धनराशि जमा करना अनिवार्य है। धरोहर धनराशि शिड्यूल कामर्शियल बैंक की एफ.डी.आर./एन.एस.सी. के रूप में होनी चाहिए जो विश्वविद्यालय के वित्त अधिकारी के पदनाम से बन्धक होगा। बिना धरोहर की धनराशि जमा किये गये निविदादाता के निविदा पर कोई विचार नहीं किया जायेगा। धरोहर धनराशि/जमानत धनराशि संबंधी एफ.डी.आर./एन. एस.सी. की छायाप्रति निविदा प्रपत्र के साथ संलग्न किया जाना आवश्यक होगा तथा उक्त की मूल प्रति निविदा खोलने के समय प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
3. निविदा प्रपत्र मूल्य-दी0द0उ0गो0वि0वि0गोरखपुर के लेखा विभाग से प्राप्त कर मूल रसीद निविदा के प्रपत्र के साथ संलग्न किया जाना आवश्यक होगा।
4. सशर्त निविदाएँ स्वीकार नहीं की जायेगी तथा निविदादाताओं की दर निविदा खुलने की तिथि से 18 दिनों तक वैध होगी। निविदा के साथ 100.00 रुपये के नान जुडिसीयल स्टाम्प पेपर पर निविदादाता को इस आशय का उल्लेख करना होगा कि दिये गये समय के अन्तर्गत कार्य न पूर्ण करने की दशा में उनके द्वारा जमा किया गया जमानत की राशि जब्त कर ली जायेगी।
5. निविदादाता एवं विश्वविद्यालय के बीच किसी विवाद की स्थिति में अन्तिम निर्णय कुलपति, दी0द0उ0गो0वि0वि0 गोरखपुर का होगा जो दोनों पक्षों को मान्य होगा।
6. अनुबंधित ठेकेदार के द्वारा कार्यादेश के अनुरूप यदि कार्य दिये गये निर्धारित समय से पूर्ण नहीं किया जाता है तो ऐसी दशा में विश्वविद्यालय को विश्वविद्यालय में किसी अन्य पंजीकृत ठेकेदार से कार्य कराने का अधिकार सुरक्षित होगा तथा उसके लिये ठेकेदार के विरुद्ध विधिक कार्यवाही की जायेगी।
7. अनुबन्ध की शर्तों का पालन करना ठेकेदार के लिये अनिवार्य है तथा उसके किसी भी शर्त एवं अन्य शर्तों का उल्लंघन करने पर ठेकेदार आर्थिक एवं प्रशासनिक दण्ड का भागी होगा।
8. जमानत राशि के स्थान पर ठेकेदार द्वारा किसी अन्य राशि जो विश्वविद्यालय में अथवा अन्य जगह जमा है, उसे स्वीकारने के लिये निविदा में लिखा जाता है तो वह मान्य नहीं होगा।
9. यदि किसी मद हेतु निविदा में दरें अंकित नहीं हैं तो वह लोक निर्माण विभाग उ०प्र०/केन्द्रीय लोक निर्माण विभाग अथवा दोनों में जो कम हो अनुमोदित दर कहा जायेगा तथा किसी भी दशा में लोक निर्माण विभाग के सेड्यूल दर से अधिक का दर स्वीकार नहीं होगा। निविदा दरें समस्त करें सहित अंकित किया जाना अनिवार्य है।

Kaushikendra Gya

Signature

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



10. बिना कारण बताये कोई एक अथवा समस्त निविदाओं को निरस्त करने का अधिकार विश्वविद्यालय के पास सुरक्षित है।
11. न्यूनतम दर होने के उपरान्त भी यदि कार्य करने का अनुभव नहीं है तो विश्वविद्यालय प्रशासन के पास निविदा निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित होगा।
12. विद्युत कार्य हेतु निविदादाता को निदेशक विद्युत सुरक्षा उ०प्र० लखनऊ के अन्तर्गत (ए) श्रेणी के पंजीकृत होना तथा निविदा के साथ नवीनतम प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है।
13. मरम्मत एवं आपूर्ति संबंधित कार्यों हेतु निविदादाता को इस तरह का कार्य का अनुभव होना अनिवार्य है।

निविदादाता को पैन कार्ड, जी०एस०टी०रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्रों की छायाप्रति संलग्न करना अनिवार्य है। अन्यथा निविदा मान्य नहीं होगी। निविदा खोलने के समय पंजीकरण, कार्य अनुभव संबंधी प्रमाण पत्र तथा पैन कार्ड, जी०एस०टी० रजिस्ट्रेशन संबंधी प्रमाण पत्र मूल रूप में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। साथ ही संलग्न किये गये निविदा प्रपत्रों की स्व-प्रमाणित प्रति निविदा खोलने के समय प्रस्तुत करना होगा।

14. फर्म या ठेकेदार द्वारा प्रत्येक कार्य के लिए लिफाफे पर कार्य का नाम के साथ तकनीकी बिड एवं वित्तीय बिड अलग-अलग लिफाफे में डाली जायेगी। एक फर्म या ठेकेदार एक या एक से अधिक निविदाएँ डाल सकता है।
15. सिविल एवं विद्युत अनुरक्षण कार्य हेतु विश्वविद्यालय में पंजीकृत अद्यतन वैध रजिस्टर्ड ठेकेदारों को ही प्रतिभाग करने का अधिकार होगा।
16. निविदा मूल्य से कम मूल्य पर टेण्डर डाले जाने पर प्रत्येक कार्यों का कामर्शियल बैंक की एफ. डी.आर./एन.एस.सी. के रूप में अतिरिक्त परफार्मेंस सिक्यूरिटी (जितने प्रतिशत कम उतनी धनराशि का) जमा करना अनिवार्य होगा।
17. विवाद की स्थिति में सभी विवाद गोरखपुर न्यायालय क्षेत्र में मान्य होगा।
18. अन्य विवरण एवं शर्तें अभियान्त्रिक कार्यालय दी०द०उ० गोरखपुर वि०वि० गोरखपुर से किसी भी कार्यदिवस में ज्ञात किया जा सकता है।
19. निविदादाता को इस आशय का शपथ पत्र देना होगा कि उसकी फर्म किसी सरकारी अथवा अन्य प्रतिष्ठित प्रतिष्ठान द्वारा ब्लैक लिस्टेड घोषित नहीं है।

कुलसचिव

Kaushikendra Gupta

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



तकनीकी बिड

1. कार्य का नाम
 2. अनुमानित लागत
 3. फर्म/टेकेदार का नाम एवं पता
 4. मोबाइल नम्बर
 5. पंजीकरण का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
 6. धरोहर धनराशि का विवरण (जो वित्त अधिकारी, दी०द०उ०गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर के पक्ष में बंधक हो) – (कृपया छायाप्रति संलग्न करें एवं तकनीकी बिड खोलते समय मूलप्रति उपलब्ध करायें)
एफ.डी.आर./एन.एस.सी. संख्या..... बैंक का नाम
तिथि धनराशि
 7. निविदा मूल्य रु. 770.00 का विवरण
(कृपया रसीद की मूलप्रति संलग्न करें)
वि०वि० रसीद की संख्या तिथि धनराशि
 8. चरित्र प्रमाण पत्र
(कृपया अद्यतन वैध प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
 9. हैसियत प्रमाण पत्र
(कृपया अद्यतन वैध प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
 10. जी.एस.टी. पंजीकरण का विवरण
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
 11. पैन नम्बर
(कृपया प्रमाण पत्र की छायाप्रति संलग्न करें)
 12. अनुभव संबंधी विवरण
(कृपया विवरण की छायाप्रति संलग्न करें)
 13. विगत 3 वर्ष का आई.टी.आर. संबंधी विवरण
(कृपया विवरण की छायाप्रति संलग्न करें)
 14. ब्लैक लिस्ट न होने का शपथ पत्र
(कृपया विवरण की छायाप्रति संलग्न करें)
 15. ज्यूडिसियल स्टाम्प पेपर पर इस आशय का उल्लेख कि निर्धारित समय के अन्तर्गत कार्य पूर्ण न करने पर धरोहर की धनराशि जब्त कर ली जायेगी।
(कृपया घोषणा पत्र मूल रूप में संलग्न करें)
 16. विद्युत संबंधी कार्य हेतु वांछित प्रमाण पत्र का विवरण
(कृपया विद्युत संबंधी कार्य का लाइसेंस की अद्यतन वैध छायाप्रति संलग्न करें)
- नोट : कृपया उपरोक्त तकनीकी बिड में दिये गये क्रम संख्या के अनुसार ही संलग्नकों/छायाप्रतियों को संलग्न करने का कष्ट करें।

हस्ताक्षर
फर्म/टेकेदार का नाम
मुहर

कार्यालय-विश्वविद्यालय अभियन्ता,
दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर-273009 (उ०प्र०)



वित्तीय-बिड

क्रम सं०	कार्य का नाम	अनु०लागत (रूपये में)	जमानती धनराशि (रूपये में)	कार्य पूर्ण कराने की समयावधि	निविदादाता द्वारा कार्य कराने हेतु दरें अंकित करें। (In percentage Below/Above)
1	महायोगी गुरु श्री गोरक्षनाथ शोधपीठ भवन के पीछे 01 अदद हाईमास्ट लाईट (900 वॉट) का लगाने का कार्य	529500.00	26500.00	20 दिन	

1. निविदादाता का नाम
2. पूरा नाम
3. पता
4. मुहर
5. मोबाइल नंबर
6. हस्ताक्षर

✓

Signature

D.D.U. GORAKHPUR UNIVERSITY, GORAKHPUR

ESTIMATE FORM

Name of work Supply erection & fixing of High mast 12.5 mtrs long
 Place Maharana Pratap Campus

S. No.	Name of Work	Nos.	Measurement			Qty.	Rate	Unit	Amount
			L.	B.	H.				
(1)	Supply of 12.5 mtrs High mast-shaft of Approved make with rising system hot dip galvanised inside and out side dip heavy pole sheet thickness 3mm top dia minimum 150 mm Bottom dia 312 mm base plate 25mm thick suitable for wind velocity as per IS 875 part 3 & having no circumferential weld, with accessories for high mast such as head frame suitable for 6 luminaires & it control gear boxes 0.25 HP Power tool motor, 3 point suspension system with steel wire rope 6mm dia, double drum winch, including making suitable foundation as per manufacture drawing/ site reinment along with foundation Bolt nuts, washer anchor plate etc complete in all respects.								
	SR-651					01 No.	208000		208000=
(2)	Supply and fixing of Factory wired integral LED Flood light luminaires with dia cast aluminium housing built with driver & suitable for								

S. No.	Name of Work	Nos.	Measurement			Qty.	Rate	Unit	Amount
			L.	B.	H.				
	140W to 150 Watt Conforming to IP 66 Protection completely in all respect - SI-1454 Cat-AAA					02 m	13190/-		79140.00
(5)	supply and bury of safe earthing electrode T-19 (Hot dip galvanized length upto 3000 mm outer dia 50 mm inner dia 25 mm, terminal dia 12mm outer GI pipe of 16SWG and inner GI pipe of 12SWG with Hot dip galvanization upto 100 micron filled with crystalline conductive mixture (cem) having anti corrosive and conductive properties with 50% activated soil B.F.C capable of reducing the soil resistivity with good mixture of retaining capacity and one earthing lead of 25 mm x 3mm GI strip, upto switch board (From apron to switch board the cost of GI strip will be extra along with 20cm square CI frame with hinged cover masonry housing SI-725 B.					02 m	10040/-		20080.00

D.D.U. GORAKHPUR UNIVERSITY, GORAKHPUR

ESTIMATE FORM

Name of work _____

Place _____

S. No.	Name of Work	Nos.	Measurement			Qty.	Rate	Unit	Amount
			L.	B.	H.				
(b)	Providing and fixing 25mm x 5mm GI strip on surface or in recess for connection etc as required code S.13					25m	200.09		5000.18
(a)	supply and laying of following size of aluminium conductor PVC insulated armoured semi sheathed cable 1100V grade at a depth of 750mm below ground level over acushion of 75mm thick sand all around and protected with burnt bricks on side and on top on surface the cable runs shall be fixed on MS clamps etc of suitable size or as directed by the Engineer incharge complete in all respects. The armoring of the cable shall be properly connected with the conductor by clamp etc								
	22-S1(a) 16 sqm alone					140m	343/-		220+00=22
						120m			2800000

S. No.	Name of Work	Nos.	Measurement			Qty.	Rate	Unit	Amount
			L.	B.	H.				
(5)	Supply and fixing of plain or pin type copper tin plated cable socket lug to the cable leads insulating with tapered making connectors etc. 165mm	SD-5244				48 nos	21/-		168 = m 440 = m
	Supply and fixing of following type of GI pipe 'B' class for cable clamped with support by 3 nos clamp made of 20x3mm MS flat and suitable size of nut bolt and washer required for proper completion of work as per direction of E/I	80 mm dia				215.5 m 211	937/-		515252 10307 = m
	Supply and fixing following capacity of automatic street light cubical control panel painted with anti corrosive alkali and acid proof paint combination of time switch ISO 100 series with contractor HRC fuses, battery switch metering instrument & instrument box with CTS etc in case of T.P.N. completion in all respect SI - 807 (E)					02 nos	29300/-		58600 249000 = m

D.D.U. GORAKHPUR UNIVERSITY, GORAKHPUR
ESTIMATE FORM

Name of work_

Place

S. No.	Name of Work	Nos.	Measurement			Qty.	Rate	Unit	Amount
			L.	B.	H.				
	Supply and fixing of HDPE upto Pn 6kg Pressure rating material grade PE 80 normal dia 63mm 3.6 mm thickness w/H cable complete in all respect MR					063-1%	415/-	Rm	02697520 2614520 B-448608=4 GST 18% B-80748=2 B-529348=19 Say B-529348 and H